
UCHWAŁA NR XXV/166/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 4 marca 2021 r. petycja o poparcie przez Radę Gminy Perzów „Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

§ 2. Przyczyny sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie uchwały wraz z jej uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu 
petycję powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Perzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EC80AB-6C6C-4F52-A4A3-DD0735887D63. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/166/2021 r.

z dnia 26 kwietnia 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

W dniu 4 marca 2021 r. wpłynęła do Urzędu Gminy w Perzowie petycja złożona w interesie publicznym
przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego - Społeczny Komitet Konstytucyjny, w sprawie wyrażenia
przez Radę Gminy Perzów poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego. Podmiot wymieniony na wstępie reprezentowany jest przez osoby wymienione z imion
i nazwisk wymienionych pod tekstem petycji.

Nadawcy zwracają się do nieokreślonej liczby rad gmin w Polsce z apelem, aby te poparły:
„Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego jako organ czuwający nad polską racją stanu i reprezentujący
Naród Polski” w stosunkach wewnętrznych i zewnętrznych do momentu wprowadzenia w życie nowego
kodeks wyborczego i dokonania wyboru nowego rządu. Podęcie wymienionych powyżej działań ma na celu
zapobieżenie utracie suwerenności Polski.

Wnoszący petycję oceniają obecną sytuację Rzeczypospolitej Polskiej jako kraju, który prawdopodobnie
w niedługim czasie utraci suwerenność.

Propozycja poparcia zawiera również wskazanie osób przewidzianych do objęcia (tymczasowo)
określonych funkcji w Państwie, w tym Prezydenta. Wnoszący petycję przewidują też utworzenie
„specjalnej listy” osób wspomagających Tymczasową Radę Stanu, które to desygnować mogą rady gmin.

Rada Gminy Perzów zważyła, co następuje.

Przedmiotem petycji, zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jest
w szczególności żądanie dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcie lub innego działania
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata
petycji.

Prawo do składania petycji (w tym również w interesie publicznym) jest konstytucyjnym prawem
każdego obywatela; sposób jego wykonywania oraz postępowania organów rozpatrujących petycje regulują
przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz statutów jednostek samorządu terytorialnego.

W myśl art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W tym przypadku petycję skierowano
do Przewodniczącego Rady Gminy Perzów, który ma obowiązek przedstawić ją Radzie.

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

W tym miejscu zaznaczyć należy, ze zgodni z § 22 ust. 2 Statutu Gminy Perzów Rada Gminy może
podejmować: postanowienia proceduralne, deklaracje, oświadczenia, również apele – zawierające formalnie
niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy
zadania.

W rozumieniu przytoczonych przepisów zachodzą podstawy do rozpatrzenia złożonej petycji.

Przechodząc do przedmiotu petycji, Rada Gminy Perzów stwierdza

Petycja niniejsza zawiera postulat wyrażenia poparcia przez Radę Gminy Perzów dla proponowanego
w jej treści działania, tym samym jednak również potwierdzenia przedstawionego w niej stanu – rychłej
utraty suwerenności przez Polskę, co miałoby uzasadniać „przejęcie” władzy tymczasowej przez
Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego.

Rada Gminy Perzów w całej rozciągłości negatywnie odnosi się do przedstawionej w petycji oceny
sytuacji Rzeczypospolitej Polskiej, jak też do wszelkich prób wykraczania przeciwko obowiązującemu
systemowi ustrojowemu Polski, w tym do proponowanego w petycji „zastępowania” legalnie wyłonionej
władzy ustawodawczej i wykonawczej przez „samozwańcze” struktury określane mianem organów państwa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EC80AB-6C6C-4F52-A4A3-DD0735887D63. Podpisany Strona 1



Nie oznacza to jednakże podważania przez Radę Gminy Perzów prawa do korzystania przez obywateli
(w tym wnoszących niniejszą petycję) z prawa do swobodnego wyrażania swoich poglądów m. in. w sferze
politycznej i społecznej.

Rzeczpospolita Polska w myśl obowiązującej Konstytucji jest demokratycznym państwem prawnym
i wszelkie działania podejmowane, bądź też planowane a wykraczające poza ramy przewidziane w porządku
konstytucyjnym państwa nie mogą zasługiwać na aprobatę. Rada ma świadomość korzystania przez
obywateli z wolności słowa oraz przekonań politycznych, jednakże nie akceptuje – jako demokratycznie
wyłoniony organ samorządu gminnego proponowanego w petycji sposobu zmiany systemu ustrojowego
Rzeczypospolitej Polskiej.

Petycja niniejsza była w dniu 8 kwietnia 2021 r. przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków
i Petycji Rady Gminy Perzów. W myśl bowiem § 100 Statutu Gminy Perzów – komisja ta rozpatruje
wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady petycje wpływające do Rady, po czym Komisja ta
przekazuje wynik swoich prac nad petycją Przewodniczącemu Rady.

Wynikiem powyższej procedury jest niniejszy projekt uchwały Rady Gminy wraz z dołączonym
uzasadnieniem.

Rada Gminy Perzów podziela w całości powyżej podaną ocenę treści petycji wraz z podaną argumentacją
Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Tym samym ocenia petycję jako nie zasługującą na uwzględnienie;
całkowicie nie podzielając zawartej w petycji propozycji podejmowania działań politycznych wbrew
porządkowi prawnemu obowiązującemu w Rzeczypospolitej Polskiej.

Mając na uwadze powyższe - wniesioną petycję uznaje się za nie zasługującą na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EC80AB-6C6C-4F52-A4A3-DD0735887D63. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

